
АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /«/■  2021

Об утверждении Положения о 
муниципальной системе оценки 
качества образования Маслянинского района 
Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным государственным 
образовательным стандартом начального, основного и среднего образования, 
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года», приказом министерства образования Новосибирской 
области от 25.11.2019 № 2977 «Об утверждении положения о региональной 
системе оценки качества образования Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Положение о муниципальной системе оценки 

качества образования Маслянинского района Новосибирской области (далее -

2. Муниципальному казенному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Информационно­
методический центр» Маслянинского района обеспечить информационно­
методическое сопровождение МСОКО.

3. Руководителям образовательных организаций Маслянинского района 
организовать работу по корректировке системы оценки качества образования в 
соответствии с МСОКО.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Маслянинского района Новосибирской области по социальным 
вопросам Валюх Н. А.

МСОКО).

Глава
Маслянинского района 
Новосибирской области П.Г. Прилепа

Валюх Н.А., 23-541 
Мицевич Е.В., 22-408


